

Representante da Contratada: Dayvid de Oliveira Santos, CPF: 613.371.023-34. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Data da Assinatura: 18 de maio de 2023. Prazo de vigência: 18 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de R\$ 52.725,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2023

Extrato do Contrato Nº 219/2023 do Pregão Eletrônico Nº 005/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF Nº 007.323.913-50. Contratada: FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.966.249/0001-00, Representante da Contratada: Dayvid de Oliveira Santos, CPF: 613.371.023-34. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura: 18 de maio de 2023. Prazo de vigência: 18 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de R\$ 15.775,00 (quinze mil, setecentos e setenta e cinco reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PR2023.01/CLHO-05254

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, situado na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº PR2023.01/CLHO-05254, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s)

indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto nº 7892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de diagramação, confecção e fornecimento de impressos gráficos para manutenção das atividades vinculadas a Administração Direta do Município de Coelho Neto (MA), especificados no Termo de Referência Anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 10.966.249/0001-00					
ENDEREÇO: RUA JOAO EMILIO FALCAO, 331, BAIRRO DE FATIMA, TERESINA/PI					
RESPONSÁVEL: DAYVID DE OLIVEIRA SANTOS, CPF: 613.371.023-34					
E-MAIL: institutofutura@hotmail.com TELEFONE: (86) 98186-6149 / 99842-7455					
Item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unit	Valor total
7	Adesivo, Med 40 X 20, Em Vinil	2500	UN	R\$ 52,30	R \$ 130.750,00
174	Jornal, A3 Aberto, Papel Couche 90 G, 01 Dobra.	46000	UN	R\$ 0,90	R \$ 41.400,00
185	Mapa de vacina canina f-9 AP 20kg	80	BL	R\$ 4,90	R \$ 392,00
188	Marcador de Consumo Alimentar f- 9 AP 20kg.	2000	BL	R\$ 3,90	R \$ 7.800,00
189	Monitoramento de vacina em <05 anos (ACS) F-9 AP 20 kg	100	BL	R\$ 6,00	R \$ 600,00
190	Notificação para Recolhimento de Multa F-9 papel AP 20kg c/ 100 fls	40	BL	R\$ 6,00	R \$ 240,00
217	Receituário de antibiotico,papel auto- copiativo F-18, 50x2	4000	BL	R\$ 4,00	R \$ 16.000,00
218	Receituário de Controle Especial (duas vias) bloco com 50 folhas F-16 papel AP 18 kg	480	BL	R\$ 3,00	R \$ 1.440,00
238	Resumo semanal de atividades do microscopista e de lamínas. f-9 AP 20kg	80	BL	R\$ 5,90	R \$ 472,00
245	Solicitação para recolhimento de cães e gatos f-9 AP 20kg	80	BL	R\$ 4,50	R \$ 360,00
248	Termo de Apreensão/ Depósito, Inutilização/Devolução F-9 papel AP 20kg c/ 100 fls	40	BL	R\$ 4,50	R \$ 180,00
251	Termo de Fiscalização F-9 papel A9 20 kg c/ 100 fls	120	BL	R\$ 5,50	R \$ 660,00
254	Termo de Laqueadura Tubária F-9 AP 20 kg	40	BL	R\$ 5,00	R \$ 200,00
255	Teste rápido DPP para leishmaniose canina f- 9 AP 20kg	80	BL	R\$ 5,00	R \$ 400,00
Valor total					R \$ 200.894,00

#### 3. ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e

